ДОГОВОР № в/
на медицинское обслуживание детей

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Центр развития ребенка - детский сад № 28 /

г. Яровое « Л Д ъ д а ' я ю ^ Ь р я г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 28 именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице заведующей Лобач Елены
Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-
биологического агентства», именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице начальника Сигарева
Валерия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», в целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья детей,
воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра
развития ребенка - детский сад № 28, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сторона-1 поручает, а Сторона-2 принимает на себя обязательства по медицинскому
обслуживанию детей, воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Центра развития ребенка - детский сад № 28 (далее - образовательное учреждение).
1.2. Медицинское обслуживание воспитанников включает в себя оказание медицинских услуг по
диагностике (включая туберкулинодиагностику), профилактике инфекционных и неинфекционных
заболеваний, включая медицинский осмотр перед проведением прививок и проведение
профилактических прививок, профилактический осмотр, в том числе здоровых детей и иные виды
медицинских услуг, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации (далее -
медицинские услуги).
1.3. Медицинские услуги оказываются в рамках территориальной программы обязательного
медицинского страхования и для Стороны-1 являются безвозмездными.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Сторона-1 обязуется:
2.1.1. Создать в образовательном учреждении необходимые условия для работы Стороны-2, в целях
охраны и укрепления здоровья воспитанников.
2.1.2. В случае необходимости оказывать содействие в получении Стороны-2 лицензии (-й) на все виды
медицинских услуг, оказываемых Стороной-2 в образовательном учреждении и предоставлять
необходимые правоустанавливающие документы в том числе и на помещения в котором расположены
медицинские кабинеты.
2.1.3. Предоставить Стороне-2 в безвозмездное пользование на период всего срока действия настоящего
договора помещения для работы медицинского персонала, расположенное по адресу: 658839 г. Яровое,
квартал «А» дом 42, в виде 3 комнат: медицинский кабинет общей площадью 10,9 м2, процедурный
кабинет общей площадью 5,2 м2, изолятор общей площадью 4,2 м2.
Вид права: оперативное управление, на основании Свидетельства о государственной регистрации права
серия 22АГ № 812854 от 19.12.2013г.
2.1.4. Предоставить Стороне-2 необходимое медицинское и иное оборудование, изделия медицинского
назначения, мебель и инвентарь, требуемые для укомплектования медицинского кабинета
образовательного учреждения в соответствии с действующими СанПин, лицензионными требованиями и

№
п/п

Наименование Количество

1 Весы медицинские 2

2 Ростомер 1
3 Тонометр 2 '
4 Манжет к тонометру детская (для детей дошкольного возраста и мл. шк.

возраста) (ширина 8 см, длина 21 см)
1

5 Стетофонендоскоп 1
6 Термометр медицинский 15
7 Шпатель одноразовый 100
8 Холодильник 1

9 Бактерицидный облучатель воздуха, в том числе переносной 6 \
10 Лоток медицинский почкообразный 5 \
11 Шприц одноразовый с иглами (комплект 100 шт.)

на 1 мл.
•

на 2 мл. 10
на 5 мл. 10
на 10 мл. 5

12 Пипетки 2
13 Грелка медицинская 1
14 Пузырь для льда 1
15 Аптечка скорой помощи на пищеблоке 1
16 Аптечка скорой помощи в мастерских 1
17 Емкость для сбора бытовых и медицинских отходов 1
18 Емкость (непрокалываемый контейнер с крышкой для дезинфекции

отработанных щприцев, тампонов, использованных вакцин)
8

19 Посинромная укладка медикаментов и перевязочных материалов для
оказания неотложной медицинской помощи)

3

20 Стол рабочий 2
21 Стул 2
22 Кушетка 2
23 Шкаф медицинский для хранения лекарственных средств 1
24 Шкаф для хранения документов 1
25 Столик манипуляционный 2
26 Лампа настольная 1
27 Бикс малый 2
28 Ножницы 2
29 Персональный компьютер 1
30 Принтер 1

2.1.5.Обеспечить надлежащее санитарно-эпидемиологическое состояние медицинских кабинетов для
получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения.
2.1.6. Обеспечить надлежащее противопожарное состояние медицинских кабинетов.
2.1.7. Обеспечить в помещениях, передаваемых Стороне-2 с целью медицинского обслуживания
воспитанников, создание условий для хранения медикаментов в соответствии с действующим
законодательством РФ.
2.1.8. Выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка оформления и
предоставления необходимых документов и сведений для осуществления медицинского обслуживания
воспитанников, соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил в образовательном учреждении.
2.1.9. Обеспечивать явку воспитанников на осмотры и другие запланированные медицинские
мероприятия как в помещения Стороны-2, находящиеся в образовательном учреждении, так и в
помещения непосредственно самого лечебно-профилактического учреждения.
При проведении лечебно-профилактических мероприятий вне медицинского кабинета образовательного
учреждения обеспечивать явку воспитанников с сопровождением согласно устанавливаемому графику в
указанное время в места проведения мероприятий.
2.1.10. Ежегодно до 1 октября в течение всего срока действия настоящего договора предоставлять
Стороне-2 списки воспитанников, подлежащих медицинскому обслуживанию, с указанием: фамилии,
имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства, данных полиса
обязательного медицинского страхования и паспорта.
В случае зачисления детей в образовательное учреждение в течение учебного года обновлять списки
воспитанников, подлежащих медицинскому обслуживанию, не позднее 10 рабочих дней с момента
издания приказа о зачислении в образовательное учреждение.
2.1.11. Оказывать содействие Стороне-2 в получении согласия родителей (законных представителей) на
оказание медицинских услуг обучающимся и проведение лечебно-профилактических мероприятий,
которые будут осуществляться в образовательном учреждении, а также согласия родителей (законных
представителей) на обработку персональных данных воспитанников.
2.1.12. Оказывать помощь Стороне-2 в выполнении требований действующего законодательства
Российской Федерации, регулирующего охрану здоровья граждан Российской Федерации, в том числе по
информированию родителей (законных представителей) воспитанников о проведении необходимых
медицинских мероприятий в образовательном учреждении: иммунизации против инфекционных
заболеваний, профилактических осмотрах, тубдиагностике и т.д.

у

/2. Сторона-1 имеет право:
2.2.1. Согласовывать со Стороной-2 порядок и условия медицинского обслуживания воспитанников в
образовательном учреждении.
2.2.2. Уведомлять органы, осуществляющие управление в сфере образования и оргайы управления
здравоохранения о нарушениях, выявленных в работе медицинских работников Стороны-2 на базе
образовательного учреждения.
2.3. Сторона-2 обязуется:
2.3.1. Обеспечить оказание первичной медико-санитарной помощи обучающимся в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.2. Оказывать медицинские услуги надлежащего качества, в полном объеме и в срок.
2.3.3. Закрепить за образовательным учреждением медицинских работников для оказания медицинских
услуг обучающимся.
2.3.4. Осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников, оказывающих медицинские
услуги обучающимся.
2.3.5. Проводить анализ состояния здоровья воспитанников, оценку эффективности профилактических и
оздоровительных мероприятий.
2.3.6. Довести до сведения Стороны-1 перечень установленной медицинской документации, необходимой
для приёма детей в образовательное учреждение.
2.3.7. Обеспечивать взаимодействие медицинских работников с педагогами-психологами и социальными
педагогами образовательного учреждения (при наличии в штатном расписании Стороны-1) по
профилактике социально значимых заболеваний.
2.3.8. В случае невозможности оказания медицинских услуг в помещениях, предоставленных Стороне-2 в
образовательном учреждении, оказывать медицинские услуги непосредственно в помещениях лечебно-
профилактического учреждения.
2.3.9. Принимать необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты
персональных данных воспитанников от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения,
изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также
от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
2.4. Сторона-2 имеет право:
2.4.1. В случае необходимости в любое время менять медицинского работника, закрепленного за
образовательным учреждением для оказания медицинских услуг.
2.4.2. Уведомлять органы управления здравоохранения и органы, осуществляющие управление в сфере
образования, о несоответствии условий в образовательном учреждении для организации медицинского
обслуживания воспитанников.

3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем

переговоров.
3.2. Если не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор путем переговоров, спор
разрешается в судебном порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2017г.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются действенными, если они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон договора в случае грубого и
систематического нарушения его условий другой Стороной.
6.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора в одностороннем порядке Сторона-
инициатор расторжения обязана уведомить другую Сторону не менее чем за 1 (один) месяц до даты его
расторжения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра

имеют равную юридическую силу.
7.2. С момента вступления в силу настоящего договора теряют юридическую силу все договоры,
дополнительные соглашения к ним и иные документы, подписанные Сторонами ранее по предмету
настоящего договора.
7.3. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

СТОРОНА-1 СТОРОНА-2
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 28

Федеральное государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Медико-
санитарная часть № 128 Федерального

медико-биологического агентства»

658839 Алтайский край, г. Яровое, квартал 658839 Алтайский край, г. Яровое, ул.
«А» дом 42 Гагарина, 11